

Primärkommunalt samverkansorgan

Överenskommelse för förbättrade stöd- och behandlingsinsatser vid omhändertagande av berusade personer 150904

Förslag till beslut

Att godkänna ”Tilläggsdirektiv till Utredningsuppdrag avseende utvecklingsområde riskbruk, missbruk och beroende, Jönköpings län 2014-2015”,

Att arbetsgruppen tar fram ett förslag för Tillnyktringsenhet 3.2 med Region Jönköpings län som huvudman,

Att arbetsgruppen tar fram ett förslag för samfinansiering av verksamheten mellan länets kommuner och Region Jönköpings län,

Att godkänna ”Överenskommelse i Jönköpings län om gemensam satsning för förbättrade stöd- och behandlingsinsatser vid omhändertagande av berusade personer 2015-08-20”.

Bakgrund

Under 2014-2016 genomför regeringen en satsning beträffande förbättrade stöd- och behandlingsinsatser vid omhändertagande av berusade personer. Målet är att utveckla alternativa lösningar till förvaring i arrest. Målet ska uppnås genom lokala överenskommelser mellan landsting, kommuner och polis i syfte att öka den medicinska säkerheten och förbättra omvårdnaden för personer som omhändertas enligt lagen (1976:511) om omhändertagande av berusade personer, förkortat LOB.

I juni 2014 formuleras ett utredningsuppdrag ” Utredningsuppdrag utvecklingsområde riskbruk, missbruk och beroende, avseende tillnyktring och abstinensvård” och medel rekvireras.

Utredningen ” Riskbruk, missbruk och beroende avseende tillnyktring och abstinensvård i Jönköpings län Samverkan, behandling och stöd med god kvalitet” och ”Överenskommelse i Jönköpings län om gemensam satsning för förbättrade stöd- och behandlingsinsatser vid

omhändertagande av berusade personer” antogs i Kommunalt forum 2015-01-30 och undertecknades av kommuner, Region Jönköpings län och Polisen.

Socialdepartementet har förtydligat villkoren för fördelning av medel 2015 enligt följande.

- av överenskommelsen ska framgå vilka åtgärder parterna avser vidta och vilka effekter som dessa förväntas ge såväl vad gäller vuxna som barn och unga
- av överenskommelsen ska framgå hur den ska följas upp och vilken eller vilka aktörer som ansvarar för uppföljningen
- senast den 30 oktober 2015 ska en kopia på överenskommelsen vara Regeringskansliet (Socialdepartementet) tillhanda tillsammans med uppgift om mottagande organisation

Beslutsunderlag

- Överenskommelse för förbättrade stöd- och behandlingsinsatser vid omhändertagande av berusade personer 150904

Anders Saldner
Region Jönköpings län
Kommunal utveckling
Tf utvecklingschef